2021/10/28

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード：3825、本社：東京都港区虎ノ門 4丁目 3番 9号、代表

取締役社長 CEO 小田玄紀）（以下「当社」といいます。）は、「MA-TシステムⓇ」を採用した一般家

庭用「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」(手指/全身清浄化粧水)を 2021年 11月 17日(水)

（予定）より発売開始しますので、お知らせします。

「MA-TシステムⓇ」はまったく新しい革新的な酸化制御技術です。当社では、この「MA-Tシステム

Ⓡ」を使用した当社オリジナルブランド第一弾として、99.99％水でできた除菌・消臭スプレー「すご

い水」を本年 3月より、第二弾として、口腔内を浄化し、口臭を予防する「SUGO MIZU マウスウォッ

シュ」を本年５月より発売を開始しておりますが、この度第三弾として全身のケア・清浄用の化粧水

「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」を発売することとなりました。

■本製品「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」の特長

・「MA-T システムⓇ」を採用しています。

・アルコールや香料不使用なので、子供からご年配の方までご使用いただけます。

・手指だけでなく、全身を優しくすこやかに保ちます。

・長期（3 年）の保存が可能です。もしもの時の備蓄などにもご利用いただけます。

革新的ソリューション”MA-TシステムⓇ”を採用した「すごい水」ブランドから

「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」発売開始

生活環境の改善意識に応え、お肌をすこやかに保つ手指、全身ケア用化粧水

大阪で開催される「第四回・感染症対策総合展」と兵庫のリハビリ研究会に出品

■本製品発売の背景について

 新型コロナウイルス感染症拡大による生活様式の変化から、家族やご本人の健康を守るため

に、多くの方々の生活環境改善の意識が高まっています。

当社では感染症事業を通して多くの介護施設様と取引がありますが、その中で高齢者など、介護

をされる方々のお肌のケアが大きな課題となっているとのご相談を数多くいただきました。

 そうした社会情勢のなか「MA-T システムⓇ」を利用した「すごい水」ブランドから、ボディケ

ア化粧水（手指/全身清浄化粧水）を発売する運びとなりました。アルコール/香料不使用なの

で、肌に優しい使い心地でどなたにもご使用いただけます。

 また災害発生時においては、被災地でライフラインが復旧するまでの間の全身ケア用品として

もご使用いただけます。長期保存が可能ですので、防災グッズの一つとしても備えていただける

商品です。

■オリジナルブランド第三弾「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」

【商品名】  SUGO MIZU ボディケア・ソリューション

【容量/価格】 500ml（一般家庭用）

        詰替え用 1L、18L  ※18L は 12 月に発売予定

【価格】   オープン価格

【商品の特長】「MA-T システムⓇ」採用により、アルコール・香料不使

        用でお子様からお年寄りまで、お肌に優しい使い心地でご

        使用いただけます。手指をすこやかに保ちます。手指以外

        にも全身のお肌にご使用いただけます。

【発売場所】  当社 HP、Amazon等のネット販売、当社販売店

【使用方法】  適量を手に取り、手指やご使用になりたい部位のお肌にや

        さしくなじませてください。

【注意事項】  お肌に異常が生じていないかよく注意して使用してくださ

        い。誤飲にご注意ください。詰め替え時は必ず専用のボト

        ルをお使いください。

■「MA-T システムⓇ」について

「MA-T システムⓇ」は、Matching Transformation System®の略で、大阪大学が解明した革新

的な酸化制御技術で、必要な時に必要なだけ水性ラジカルを生み出すシステムです。詳しくは、

日本 MA-T 工業会のホームページにてご覧いただけます。

日本 MA-T 工業会 HP ：https://matjapan.jp/

https://matjapan.jp/

■第 4 回 感染症対策総合展 出展のご案内

2021 年 11 月 9 日（火）から 11 月 11 日（木）まで、インテックス大阪にて開催される「第 4 階

感染症対策総合展」に出展いたします。会場内ブースにて本製品の体験コーナーを設置し、ご紹

介いたします。

【概要】

会  期： 2021 年 11 月    9 日（火）13：00～17：30

     10 日（水）10：00～17：30

     11 日（木）10：00～17：00

会  場： インテックス大阪

   大阪市住之江区南港北 1-5-102

来場案内： 招待券をお持ちいただくか、事前登録が必要となります

   https://k-taisakuten.com/osaka/visitor/

■リハビリテーション・ケア合同研究大会 兵庫 2021 出展のご案内

2021 年 11 月 18 日（木）から 11 月 19 日（金）まで、ANA クラウンプラザホテル神戸にて開催

されます「リハビリテーション・ケア合同研究大会 兵庫 2021」に出展いたします。会場内ブース

にて本製品の体験コーナーを設置し、ご紹介いたします。

【概要】

会  期： 2021 年 11 月  18 日（木）9：00～17：00

     19 日（金）9：00～15：30

会  場： ANA クラウンプラザホテル神戸

   神戸市中央区北野町 1 丁目

来場案内： 事前登録が必要となります

   http://rc2021.umin.jp/registration.html

今大会は、現地会場と on－line（Live 配信・オンデマンド配信）をあわせたハイブリッド開催と

なります。

http://rc2021.umin.jp/registration.html

■オリジナルブランド商品のご案内

※「すごい水」に関するリリースはこちらをご参照ください。

 https://www.remixpoint.co.jp/corporate/press/2021/6765

※「SUGOMIZU マウスウォッシュ」に関するリリースはこちらをご参照ください。

https://www.remixpoint.co.jp/corporate/press/2021/6799

「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」の詳細につきまして、ご興味・ご関心のあるお客様は

下記ご連絡先までお問い合わせください。

「SUGO MIZU ボディケア・ソリューション」

お問い合わせ窓口：各拠点営業所

Mail： idc@remixpoint.co.jp
商品ページ：https://sugoimizu.jp/

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs 推進企業として感染症やエネルギー問題に邁進し、

社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント      広報担当

mail：communication@remixpoint.co.jp
※新型コロナウイルス感染症拡大リスク低減のため電話による対応を控えております

https://www.remixpoint.co.jp/corporate/press/2021/6765
https://www.remixpoint.co.jp/corporate/press/2021/6799
mailto:communication@remixpoint.co.jp